
Příloha č. 6 – Smlouva o poskytnutí náhradního plnění 

 Strana 1 / 2 

Smlouva o poskytnutí náhradního plnění č. 1/2024/P - NÁVRH 
uzavřená dle ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále „smlouva“) 
mezi stranami: 

 
 Objednatel:   Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

Zastoupený:   Mgr. Pavla Tomášová, ředitelka 
Sídlo:   Ruská 2059, 436 01  Litvínov 
IČ:   47326531 
Bank. spojení:   Komerční banka, a.s. 

 č.ú:   39535491/0100 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel:    
Zastoupený:   
Sídlo:   
IČ:   
DIČ:   
Bank. spojení:   
č.ú.:   
Zapsaný:  
(dále jen dodavatel) 
 

 
Výchozí údaje:  
Název zakázky:   Nákup IT techniky 2024 
Místo plnění: Litvínov, Základní škola Ruská 2059, okres Most   
 
 

I. 
Preambule 

 
Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává více než 50% osob se zdravotním postižením a splňuje 
tak podmínku § 81 odst. 2 písm. b zákona c. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění 
(dále jen „zákon“). 

Podle § 81 zákona jsou zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru povinni 
zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém 
poctu zaměstnanců. Povinný podíl činí 4%. Tuto povinnost lze splnit i odebíráním výrobku 
nebo služeb od zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50% zaměstnanců, kteří jsou osobami 
se zdravotním postižením. 

Objednatel tak svou zákonnou povinnost muže splnit odebráním výrobku a služeb od dodavatele 
(dále jen „náhradní plnění“). 

Účastníci se proto dohodli na uzavření této smlouvy. 



Příloha č. 6 – Smlouva o poskytnutí náhradního plnění 

 Strana 2 / 2 

 

II. 
Dohoda o poskytnutí a odběru náhradního plnění 

Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel poskytne a Objednatel odebere v rámci plnění smlouvy 
od dodavatele náhradní plnění v předpokládaném objemu ……………... Kč bez DPH. 
Objednatel se zavazuje odebrat náhradní plnění postupnými dílčími objednávkami. Odebráním 
se rozumí závazné objednání náhradního plnění, u něhož následně nedojde ke zrušení objednávky. 
Dodavatel se zavazuje minimálně v rozsahu jednou za kalendářní měsíc informovat Objednatele 
o aktuálním stavu odběru v režimu náhradního plnění na jeho emailovou adresu. Náhradní plnění 
bude dodáno za ceny uvedené v platném ceníku dodavatele, příp. za ceny individuálně sjednané 
mezi dodavatelem a Objednatelem. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

Smluvní strany sjednávají, že podmínky objednání a dodání náhradního plnění se řídí 
Kupní smlouvou, která je mezi stranami uzavřena. Kupní smlouva zůstává touto smlouvou 
nedotčena. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
"Smluvní strany/strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel." 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, seznámily se tak s jejím obsahem a plně 
mu porozuměly, na důkaz čehož ke smlouvě připojují svoje podpisy: 
 
 
 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 
 
 
 
V Litvínově dne: V Litvínově dne: 
 
 
 
 
………………………………..……… …………………………………  
     Mgr. Pavla Tomášová  jméno, příjmení 
            ředitelka školy pracovní pozice 


